
OVŽP/15408/11-2088/11/Dost 

MĚSTSKÝ ÚŘAD RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
Odbor výstavby a životního prostředí 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, fax: 494 534 440, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

Č.j.:OVŽP/15408/11-2088/11/Dost       v Rychnově nad Kněžnou 
Oddělení silniční úřad a úřad územního plánování  dne 25.5.2011 
Vyřizuje: Dostál Libor 

Telefon: 494509655 

E-mail:libor.dostal@rychnov-city.cz 

Spisový znak: 280.1 

 

 

Účastníci řízení: 
Obec Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn 
Správa silnic Královehradeckého kraje, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice 
Jaroslava Štichhauerová, Pod Zámečkem 1051/42, 500 06 Hradec Králové 
Hana Burianová, K Marečku 285, 517 43 Potštejn 
Stanislav Fröhde, Záměl 98, 517 43 Potštejn 
Ivanka Fröhdeová, Záměl 98, 517 43 Potštejn 
Jindřich Fröhde, Záměl 75, 517 43 Potštejn 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 
 
 

STAVEBNÍ  POVOLENÍ č. 90/2011 
 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, silniční správní úřad a speciální stavební úřad pro 
dopravní stavby obdržel dne 18.4.2011 žádost, podanou Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 
Potštejn, IČO 00275531, na vydání stavebního povolení na stavbu 

 
ZÁMĚL – CHODNÍK PODÉL SILNICE III/3167 V KM 8,90-9,020 

 
Uvedeným dnem bylo stavební řízení zahájeno. Současně stavebník předložil projektovou 
dokumentaci zpracovanou f. Mados MT, s.r.o, projekce dopravních staveb, Lupenice 51, 
Kostelec n.Orl. 
 
     Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako speciální 
stavební úřad ve věcech místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací ve 
smyslu § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm.a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), projednal žádost ve stavebním řízení dle § 111 stavebního 
zákona a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 
 

 
     Stavba: „ZÁMĚL – CHODNÍK PODÉL SILNICE III/3167 V KM 8,90-9,020“, umístěná 
na pozemcích parc.č. 1011/1 a 1009/16 v k.ú. Záměl, se podle § 115 stavebního zákona 



OVŽP/15408/11-2088/11/Dost 

 
 

p o v o l u j e . 
 

     Stavba řeší výstavbu nově navrženého chodníku podél silnice III/3167 procházející napříč 
obcí Záměl, okr. Rychnov nad Kněžnou, kraj Královehradecký. Návrh řeší nevyhovující a 
z hlediska bezpečnosti silničního provozu nebezpečný pohyb pěších podél silnice III. třídy, 
která probíhá intravilánem obce Záměl.  
     Chodník pro pěší je v celé své délce řešen pro bezbariérové užívání pěších chodců a 
přizpůsoben zejména požadavkům osob s omezenou možností pohybu a osobám zrakově 
postiženým. Standardní šířka chodníku je 1,50 m mezi silniční a zahradní obrubou. Součástí 
řešení jsou nezbytně nutné terénní úpravy podél sadové obruby chodníku, vyvolané jeho 
realizací a nezbytně nutné přeložky svislého dopravního značení, zasahujícího do prostoru 
nově navrženého chodníku. Povrchové znaky inženýrských sítí v dotčeném prostoru nového 
chodníku budou výškově upraveny do výškové úrovně dlažby nového chodníku. Dle 
projektové dokumentace je délka chodníku 138,3 m. Na žádost Obce Záměl bude stavba 
chodníku zkrácena a ukončena před vjezdem k domu č.p. 89 na základě dohody s vlastníkem 
nemovitosti. Nástupní plochy chodníku jsou 2 cm v místě vjezdů a jeho výšková podsádka 
v celé délce 12 cm. Místa přístupů jednotlivých vjezdů k rodinným domům jsou zachovány a 
nově výškově upraveny respektující výškový průběh krajnice v místě vnitřní hrany silniční 
obruby. Vjezdy budou vydlážděny až k stávajícímu oplocení, nebo domovní zástavbě na 
hranici soukromého pozemku. Dle charakteru podélného profilu budou v místech 
s problematickým odtokem dešťových vod umístěny obrubníkové uliční vpustě s litinovým 
rámem typu Radbuza, srážkové vody budou odvedeny do stávající dešťové kanalizace ve 
správě obce Záměl.  
 
 
Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 
 
1.   Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené ve stavebním řízení. Případné změny 
      nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu stavebního úřadu. 
 
2.   Stavebník zajistí vytyčení prostorové plochy orgánem nebo organizací k tomu 
      oprávněnou. 
 
3.   Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
      použitých technických zařízení na stavbě, zejména vyhlášku č. 324/1990  Sb., o 
      bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích a zajistit ochranu zdraví a 
      života osob na staveništi. 
 
4.   Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 137/1998 Sb., o obecných technických 
      požadavcích na výstavbu a dále příslušné technické normy. 
 
5.   Stavba bude dokončena nejpozději do 12/2013 
 
6.   Stavba bude prováděna oprávněnou organizací na základě výsledku výběrového řízení na 
      zhotovitele stavby. Název zhotovitele včetně jména odpovědného stavbyvedoucího bude  
      sdělen zdejšímu spec. stavebnímu úřadu. 
 
7.   Stavebník před zahájením prací oznámí stavebnímu úřadu jméno odpovědného stavebního 



OVŽP/15408/11-2088/11/Dost 

      dozoru. 
 
8.   Před zahájením stavby je nutno požádat o vytyčení všech podzemních sítí a zařízení a 
      vyžádát si technický dozor jejich majitelů či správců. 
 
9.   Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let, kdy 
      nabylo právní moci. 
 
10. Dotčené pozemky budou po ukončení prací uvedeny do původního stavu. 
 
11. Před zahájením stavebních prací bude na stavbě umístěna informační tabule s uvedením 
      zhotovitele stavby, názvu stavby, doby výstavby a jménem stavebního dozoru investora. 
 
12. V průběhu stavby bude zdejší speciální stavební úřad přizván ke kontrolním prohlídkám: 
      - po položení obrub 
      - po zhutnění konstrukčních vrstev komunikace 
      - závěrečná prohlídka po provedení vrchních vrstev dokončené stavby 
 
13. Před ukončením stavby bude ve smyslu §122 stavebního zákona požádáno o provedení 
       kolaudačního řízení a návrh na kolaudaci bude doložen náležitostmi dle § 121 stavebního 
       zákona v platném znění, tj. zejména popis a zdůvodnění provedených odchylek od  
       stavebního povolení, geometrický plán zaměření stavby, doklad o zajištění souhrnného 
       zpracování geodetických prací a doklady o projednání uvedení stavby do užívání 
       s dotčenými orgány státní správy. 
 
14. Dopravní omezení (SDZ) na silnici III/ 3167 při provádění stavebních prací bude 
      projednáno a stanoveno v samostatném správním řízení na základě vyjádření a 
      schváleného umístění přechodného dopravního značení Policií ČR – dopravním 
      inspektorátem. 
 
15. Při realizací prací nedojde ke střetu se sítěmi společnosti Telefónica O2 
 
16. V zájmovém prostoru se nachází nebo zasahuje ochranným pásmem energetické 
      zařízení nn v majetku ČEZ Distribuce,a.s., které je chráněno ochranným pásmem podle 
      §46 zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) v platném znění nebo technickými 
      normami, zejména PNE 33 3301 a ČSN EN 50423-1. V příloze vyjádření je přibližný 
      průběh tras, přičemž v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů. 
      Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo k poškození energetického zařízení, 
      kontaktujte prosím Poruchovou linku 840850860, která je k dispozici 24 hod. denně, 7 dní 
      v týdnu. 
      Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech nadzemních vedení 
      Ochranné pásmo nadzemního vedení podle §46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb. je souvislý 
      prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné  
      vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho 
      strany:  
      a) u napětí nad 1kV a do 35kV včetně 
          pro vodiče bez izolace 7 metrů, ( resp.10 metrů u zařízení postaveného do 31.12.1994) 
          pro vodiče s izolací základní 2 metry 
          pro závěsná kabelová vedení 1 metr  
      b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 12 metrů, (resp. 15 metrů u zařízení postaveného 

   do 31.12.1994 )  
V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle §46 odst.. (8) a (9) zakázáno: 



OVŽP/15408/11-2088/11/Dost 

     1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 
         podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 
     2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
     3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 
         zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 
     4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k 
         těmto zařízením, 
     5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry  

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, 
je třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na 
základě §46, odst. (8) a (11) Zákona č. 458/000 Sb.  
Nadzemní vedení nízkého napětí nejsou chráněna ochrannými pásmy. Při činnosti v jejich 
blízkosti je však třeba dodržovat minimální vzdálenost 1 metr od neizolovaných živých 
částí a pro stavby a konstrukce je třeba dodržet vzdálenosti dané v CSN 33 3301. 
V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:  
1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí 
    osoby, předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem – 
    vodičům blíže než 2 metry (dle ČSN EN 50110-1). 

      2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěna tak, aby v kterékoli poloze byly 
          všechny jejich části mimo ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění 
          lana.  
      3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních 
          vedení vysokého napětí.  
      4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita 
          podpěrných bodů - sloupů nebo stožáru.  
      5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na 
          stožáry elektrického vedení.  
      6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN  
          EN 50 110-1.  
      7. Pokud není možné dodržet body č. 1. až 4., je možné požádat příslušný provozní útvar 
          provozovatele distribuční soustavy o další řešení ( zajištění odborného dohledu 
          pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhl. č. 50/78 Sb., vypnutí a zajištění 
          zařízení, zaizolování živých částí, ... ) pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného 
          vyjádření ke konkrétní stavbě.  
      8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné 
          požádat minimálně 25 dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého 
          napětí je možné též požádat o zaizolování části vedení.  
      Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem 
      nebo nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/2000 Sb. jako 
      porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona. 
 
17. Dle vyjádření RWE Distribuční služby, s.r.o. v zájmovém prostoru dojde k dotyku 
      s těmito plynárenskými zařízeními: STL plynovodem PE 110, přípojkou plynu PE 32 
      Přílohou vyjádření je informační zákres polohy plynárenského zařízení v M 1:500. Př 
      realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném 
      pásmu plynárenských zařízení. Před začátkem stavby musí být v místech dotyku stavby 
      poloha plynárenského potrubí vytyčena a v případě potřeby ověřena ručně kopanými 
      sondami. Musí být zachováno stávající krytí plynovodu a přípojky plynu. Pokud bude 
      zjištěno, že plynovod nebo přípojka budou mít vůči nové niveletě krytí menší jak 80 cm, 
      bude nutné provést přeložku těchto plynárenských zařízení tak, aby bylo dosaženo 
      požadovaného krytí. Tyto práce budou provedeny v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb. 
      v platném znění jako přeložka plynárenského zařízení na náklady investora. 
      Plynárenské zařízení je chráněno ochranným pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. 
      Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti   
      v ochranném pásmu plynárenského zařízení: 
      1)   za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti 
            prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopové 
            technologie.), 



OVŽP/15408/11-2088/11/Dost 

      2)  stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je možné realizovat 
            pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto 
            podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné 
            v ochr.pásmu plyn.zařízení považovány dle § 68 odst.6 zákona č.670/2004 Sb. a 
            zákona č.458/2000 Sb. za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně 
            projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inž.sítí) je nutné požádat o nové 
            stanovisko k této změně, 
      3) před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude 
            provedeno vytyčení plynárenského zařízení. Vytyčení provede příslušné regionální 
            centrum (formulář a kontakt na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55). 
            Žádost o vytyčení bude podána minimálně 7 dní před požadovaným vytyčením. Při 
            žádosti uvede žadatel značku (číslo jednací: 95/11/132). Bez vytyčení a přesného 
            určení uložení plynárenského zařízení nesmí být stavební činnosti zahájeny. Vytyčení 
            plynárenského zařízení je považováno za zahájení stavební činnosti v ochranném 
            pásmu plynárenského zařízení. O provedeném vytyčení bude sepsán protokol, 
      4)  bude dodržena ČSN 736005, ČSN 733050, TPG 702 04 –tab.8, zákon 458/2000 Sb. ve 
           znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou, 
      5)  pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
           plynárenského zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami, 
      6)  při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je investor 
           povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo 
           ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného 
           nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, 
           bateriových a motorových nářadí, 
      7)  odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti 
           řádně zabezpečeno proti jeho poškození, 
      8)  v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 
           stavební činnosti provedeno obnažení plynárenského zařízení v místě křížení, 
      9)  neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč. izolace, 
           signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239, 
     10) před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude 
           provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném 
           pásmu plynárenského zařízení a kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede 
           příslušné regionální centrum (formulář a kontakt na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická 
           linka 840 11 33 55). Žádost o kontrolu bude podána minimálně 5 dní před 
           požadovanou kontrolou. Při žádosti uvede žadatel značku (číslo jednací: 95/11/132). 
           Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, která nebyla odhalena. O 
           provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být 
           plynovodní zařízení zasypáno, 
     11) plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým 
           pískem, zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 
           12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04, 
     12)  neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
            nadzemní prvky plynárenského zařízení. 
 
18. V zájmovém území se nachází vodovod ve správě společnosti AQUA SERVIS, a.s. 
      Přílohou vyjádření je informativní zákres polohy vodovodu. Před započetím zemních 
      prací nutno trasu vodovodu vytyčit. Vytyčení vodovodu nutno objednat u p. Goise na tel. 
      602771274. 
      V zájmovém území se mohou nacházet vodovodní přípojky, které jsou ve vlastnictví 



OVŽP/15408/11-2088/11/Dost 

      připojených nemovitostí. Průběh trasy přípojek určí majitel připojené nemovitosti. 
      V rámci zemních prací se musí pracovat s max. opatrností, aby nedošlo k poškození 
      stávajícího vodovodu a k podstatnému snížení či zvýšení jeho krycí vrstvy. 
      Umístění staveb, objektů, stromů, keřů, oplocení, sloupů atd. musí být situováno min.  
      1,5 m od stávajícího vodovodu. 
      Veškeré šoupatové, přípojkové, hydrantové poklopy včetně zemních souprav musí být 
      umístěny do nové nivelety chodníku. 
      Po ukončení prací v ochranném pásmu vodovodu bude přizván k odsouhlasení 
      provedených povrchových úprav zaměstnanec ze střediska AQUA SERVIS, a.s. ve 
      Vamberku (tel. 494 541077, mobil 602 934441). 
 
19. V zájmové území dojde ke střetu s veřejným osvětlením, která je ve vlastnictví Obce 

                        Záměl 
 

20. Stavba se nachází na území s archeologickými nálezy, Pře zahájením výkopových prací 
      na stavbě chodníku není nutné žádat o archeologický dozor. V případě, že by došlo 
      k archeologickému nálezu během prací je nutné kontaktovat archeologické pracoviště dle 
      § 23 odst.2,3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péčí, ve znění pozdějších 
      předpisů, např. Muzeum OH, Jiráskova 2, Rychnově n.Kn, tel. 494534450, 494535438. 
 
21. Nakládání s odpadem je třeba řešit v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
      ve znění pozdějších předpisů a obecně závaznou vyhláškou 294/2005 Sb.. Musí být 
      zajištěny podmínky pro řádné nakládání s odpady, zejména pro jejich třídění, Využívání 
      odpadů má přednost před jejich odstraňováním. Odpady musí být tříděny dle druhů a 
      kategorií  již v místě jejich vzniku a musí být zabezpečeny pře nežádoucím 
      znehodnocením, odcizením nebo únikem do životního prostředí. Musí být vedena 
      průběžná evidence o odpadech a způsobech nakládání s nimi. Opady mohou být 
      předávány pouze osobám oprávněným k jejich převzetí. Každý je povinen zjistit, zda 
      osoba, která odpady předává, je k jejich převzetí oprávněna. S nebezpečnými odpady 
      může původce nakládat pouze na základě souhlasu věcně a místně příslušného orgánu 
      státní správy. K žádosti o kolaudační souhlas je nutné předložit specifikaci druhů a 
      množství odpadů vzniklých v procesu výstavby a doložit způsob jejich využití či 
      odstranění. 
 
22. Dle vyjádření Policie ČR, DI Rychnov n.Kn. : 
      Při omezení dopravy je nutno zažádat příslušný silniční správní úřad o stanovení 
      dopravního značení s uvedením charakteru a popisu prací, druhu omezení silničního 
      provozu, návrhem dopravních opatření, termínem a harmonogramem prací, dodavatelem 
      prací apod. Dále je nutno dodržet ustanovení souvisejících předpisů a norem v platném 
      znění (např. vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující 
      bezbariérové užívání staveb, atd.). 
 
23. Dle vyjádření SÚS KHK, a.s. Hradec Králové: 
      -  chodník bude vybudován v šíři 120 – 150 cm dle předložené PD 
      - v místě stavby chodníku dojde k zaříznutí asfaltového krytu silnice 
      - v místě, kde vznikne mezera mezi stávající konstrukcí vozovky a budoucím chodníkem, 
        požadujeme vybudování plné konstrukce vozovky se sílou asfaltu min. 15 cm. Úprava a 
        zhutnění zemní pláně v místě zpevnění bude provedeno dle TP. Bude provedena zkouška 
        zhutnění podkladních vrstev 
      - veškeré pracovní spáry budou ošetřeny asfaltovou zálivkou se zdrsněním 



OVŽP/15408/11-2088/11/Dost 

      - budou vyřešeny odtokové poměry a vhodné odvodnění tělesa silnice a chodníku 
      - mezi zástupcem vlastníka a investorem bude uzavřena smlouva o výpůjčce 
      - mezi zástupcem vlastníka a investorem bude uzavřena smlouva o umístění chodníku 
      - investor po ukončení prací provede geometrické zaměření stavby a nejpozději do 30 dnů 
        od vyhotovení geometrického plánu skutečného provedení stavby požádá cestou SÚS 
        KHK oblasti HK vlastníka o majetkové vypořádání  
 
 

      O d ů v o d n ě n í 
 

     Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, speciální stavební úřad pro dopravní stavby obdržel 
dne 18.4.2011 žádost Obce Záměl na vydání stavebního povolení na stavbu: „ZÁMĚL – 
CHODNÍK PODÉL SILNICE III/3167 V KM 8,90-9,020“, umístěnou na pozemcích parc.č. 
1011/1 a 1009/16 v k.ú. Záměl. Uvedeným dnem bylo stavební řízení zahájeno. Současně 
stavebník předložil projektovou dokumentaci zpracovanou f.Mados MT, projekce dopravních 
staveb a geodetické práce, Lupenice 51, Kostelec n.Orl. 
    Žadatel dále doložil požadovaná stanoviska správců či majitelů dotčených sítí, příslušná 
stanoviska a rozhodnutí orgánů státní správy a doklady k vlastnickým právům a jiným právům 
ke stavbě, souhlasy majitelů okolních pozemků. 
 
    Stavební úřad ve smyslu ustanovení § 112 stavebního zákona oznámil účastníkům řízení 
zahájení stavebního řízení a jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a 
žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil ve smyslu § 
112 odst. 2 stavebního zákona od místního šetření a ústního jednání. Účastníci řízení mohly 
uplatnit své námitky a připomínky nejpozději do 13. května 2011. Do tohoto termínu nebyly 
žádné připomínky ani námitky vzneseny. 
 
     Územní rozhodnutí o umístění stavby „ZÁMĚL – CHODNÍK PODÉL SILNICE III/3167 
V KM 8,90-9,020“, umístěnou na pozemcích parc.č. 1011/1 a 1009/16 v k.ú. Záměl vydal 
Městský úřad Vamberk, odbor stavební úřad dne 3.3.2011.  
 
Žádost o stavební povolení byla doložena těmito rozhodnutími, vyjádřeními a stanovisky: 

- RWE distribuční služby s.r.o, Plynárenská 499, Brno ze dne 12.1.2011 
- Policie ČR, OŘ-DI Rychnov n. Kn., ze dne 23.12.2010 
- Telefonica O2 CR, a.s. Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, ze dne 4.1.2011 
- ČEZ a.s., Teplická 874/8,  Děčín 4, ze dne 29.12.2010 
- MÚ Rychnov n. Kn., odbor životního prostředí, ze dne 22.12.2010 
- MÚ Rychnov n. Kn., odbor životního prostředí, ze dne 6.1.2011 
- MÚ Rychnov n.Kn., odbor ŠKMT ze dne 27.12.2010 
- Obec Záměl – veřejné osvětlení ze dne 25.5.2011 
- HZS KHK Rychnov n. Kn. ze dne 27.12.2010 
- SÚS Královehradeckého kraje ze dne 20.1.2011 
- MÚ Vamberk – odbor stavební úřad ze dne 12.4.2011 
 

    V průběhu stavebního řízení stavební úřad přezkoumal podanou žádost o stavební povolení 
z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona. Zjistil, že projektová dokumentace stavby 
splňuje obecně technické požadavky na výstavbu a že uskutečněním (ani užíváním) stavby 
nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné 
zájmy účastníků řízení. 
 



OVŽP/15408/11-2088/11/Dost 

     Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení a provedení 
stavby a rozhodl tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. Stanoviska dotčených 
orgánů státní správy byla zahrnuta do podmínek rozhodnutí.  
 
 

Poučení a odvolání 
 
    Proti tomuto rozhodnutí může účastník podat odvolání podle ust. §81 odst.1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, ve kterém uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí 
napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 
jež mu předcházelo, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, odboru dopravy a silničního hospodářství, 
podáním u zdejšího odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu Rychnov nad 
Kněžnou. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. Podle §85 odst.1 správního řádu má 
odvolání odkladný účinek. Počátek lhůty pro podání odvolání je následující den po dni 
doručení. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
 
 
 

                                                                             
Libor Dostál 

                                                                     Referent odboru výstavby a životního prostředí   
                                                                                    MÚ Rychnov nad Kněžnou 
 
 
 
 
Za tento úkon byl vyměřen  správní poplatek  dle  položky č.17 zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů ve výši 3000,-Kč . 
. 
 
 
Ověřená dokumentace stavby bude žadateli předána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
 
Dále obdrží: 
Hasičský záchranný sbor, Na Spravedlnosti 2010, 51601 Rychnov nad Kněžnou  
Městský úřad Rychnov n. Kn. – odbor výstavby a ŽP, oddělení: úřad životního prostředí 
Městský úřad Rychnov n. Kn.– odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy 
Policie ČR, OŘ-DI Rychnov n. Kn 
 
 
 


		2011-05-25T11:01:29+0200
	Libor Dostál




